

Plats och tid Den 21 september 2023 kl.13.00-14.00
Plats Torget i Mörby centrum

Närvarande ledamöter
Birgitta Lindgren ordförande (M)
Bigitta Sundman (M)
Elisabeth Frostell (M)
Milles Lindgren (KD)
Bodil Ström (S)
Meit Krakau (MP)
Lars Jarpner PRO
Gabriella Zaunders SPF
Owe Svantegård SPF
Ingrid Erneman SPF

Övriga deltagare
Maud Hoffstedt, Anhörigföreningen
Margareta Bergkvist, Anhörigföreningen
Karin Jakobsson, Anhörigföreningen

Från socialförvaltningen:
Maria Alm, Avdelningschef Äldre/LSS
Anna Månsson, nämndsekreterare
Catherine Waller projektled.
Hälsosamtal
Catherine Berglund
Johanna Larsson

Utses att justera SPF Idun

Justeringens plats och tid 6 oktober kl.11.00 Mörby centrum, Mötesparken

Underskrifter
Sekreterare
Maria Alm
Ordförande
Birgitta Lindgren
Justerande
Gabriella Zaunders SPF Idun



1. Val av justerare

Gabriella Zaunders SPF Idun
6 oktober kl.11.00 Mörby centrum, Mötesparken

2. Fastställande av föredragningslista

Föredragningslistan godkändes efter tillägg med följande punkt:
Presentation projektledare hälsosamtal Catherine Waller

3. Föregående protokoll

Föregående protokoll, från 2023-05-12, lades med godkännande till handlingarna.

4. Frågor från föreningarna PRO och SPF

PRO

Gunnar Carlström har meddelat att han inte längre kommer att vara ledamot i KPR. PRO återkommer om ny representant tillsätts.

SPF Idun

Enlig det regelverk som kommunen fastställt 2020-06-15 ska KPR ses minst fyra gånger om året. KPR är ett samarbetsorgan, inte bara ett organ för frågor och svar. Från Iduns sida ser vi det som allvarligt att möten inte sker på avsett sätt. Vi har många ärenden att diskutera i höst.

Svar: 2023-07-14 från Maria Alm var dialogföreläsningen avsedd att ersätta höstens första KPR-möte.

Genomgång av IVO-rapporten om SäBo. Artikeln i Mitt I var inte positiv.

Svar: Vård- och omsorgschef Anette Tingström och ny MAS Susanne Fäldt tillfrågade om de kan vara med och berätta om arbetet. Båda var tyvärr redan bokade på annat håll. För den som önskar läsa mer finns



åtgärdsplanen på kommunens hemsida under socialnämndens protokoll för maj månad.

Förvaltningen och IVO följer upp åtgärdsplanen.

Närtrafiken och hållplatser Mörby C och Kevingehuset

Måste bevakas hela tiden. Socialnämnden hänvisar till SL. På genomgången i januari om vad som händer i Mörby C var förslaget att flytta hållplatsen till ingången utanför Friskis och Svettis (utgången mot E18) men det duger inte. Hållplatsen måste vara försedd med regnskyddad bänk, det är äldre personer vi talar om och hållplatsen måste vara mer tillgänglig. Närheten till E18 är inte heller lämplig. Detta måste tryckas på från kommunens sida.

Svar: Maria Alm har skickat frågan vidare till vår kontakt inom kommunen, Mats Falås.

Förtroenderådets uteblivna möten

Socialkontoret måste uppmana föreståndarna för Säbo att se till att det blir förtroenderådsmöten. Idun och PRO har tillsammans begärt att föreståndarna ska bjuda in till förtroenderådsmöten, men inte fått något svar från de Säbo som kommunen har ansvar för. Båda äldreboendena som drivs av Blomsterfonden har kommit igång med förtroenderådsmöten efter pandemin.

Gabriella Zaunders påpekade under KPR mötet den 21 sept 2023 att det finns en överenskommelse från 2018-11-28 Förtroenderåd vid vård- och omsorgsboenden inom Danderyds kommun - en samverkansform där Mål, Syfte, och Ansvar och genomförande finns nedskrivet i 6 punkter.

Svar: Pandemin gav boendena dispens men nu är det över. Vård- och omsorgschef Anette Tingström har tillfrågats och meddelar att boendena i egen regi ser över rutinen för förtroenderåden och kommer att bjuda in inom kort.

Kommentar från Gabriella Zaunders i sammanfattning: Att förtroenderådets möten inte kommit igång på grund av pandemin kan inte vara rimligt då pandemi restriktionerna och allmänna råd upphörde 9 februari 2022.

Genomgång av hur biståndsbedömning går till och vilka kriterier som finns.

Svar: Kriterierna är lite fler än vad som är praktiskt att ta upp muntligt. Kriterierna återfinns i dokumentet på hemsidan - Riktlinjer för handläggning inom äldreomsorgen Äldrestöd – Danderyds kommun



Uppmaning att starta utredning om var inom kommunens organisation KPR ska placeras. Enligt SPF-föreningarna i våra NO-kommuner ligger KPR under KS, vilket också förordas av SPFs riksorganisation. Många av våra frågor rör ju inte Socialnämnden.

Detta ska tas upp igen även om vi tidigare fått avslag i frågan. Det är egentligen en fråga för den politiska ledningen i kommunen, men borde vara av intresse även för Socialnämnden att behandla, eftersom många frågor ligger utanför Socialnämndens område.

Svar: SPF Idun ordf har framfört att denna punkt ska få vara med trots tidigare svar. Ingen utredning pågår i frågan. Omvärldsspaning har gjorts och så här ser det ut just nu:

Vaxholm – KPR organiserat under socialnämnden, nämnden för teknik och fastighet närvarar alltid med ordförande och en tjänsteman från deras förvaltning.

Täby – KPR ligger under äldrenämnden. Däremot ligger KFR under KS.

Vallentuna – Centralt KPR och samråd på varje förvaltning.

Österåker – Vård o omsorgsförvaltningen, enligt hemsidan.

Lidingö – Enligt hemsidan ligger det under socialnämnden och SNs ordförande är också ordförande i rådet

Nationella riktlinjer för måltider inom äldreomsorgen

Svar: Arbetet med en kostpolicy är påbörjat, ej klart då det är ett omfattande arbete.

Vilka framtidsplaner finns för boende för seniorer sett på lång sikt?

Svar: Boendepplanen omfattar planering fram till år 2033 och inom ca 1 år är det uppskattat att ett nytt vård- och omsorgsboenden behövs och ett till inom 5-10 år samt att trygghetsboende ska utredas vidare om fler ska inrättas i kommunen.

Idun: Pensionärsbostadskön är en enda röra. Hur fungerar det efter förändring av när man får ställa sig i kön. De nya avgifterna verkar inte fungera ännu. Är köerna offentliga?

Svar: Information om vad som gäller finns på [Seniorlägenhet och trygghetsboende – Danderyds kommun](#) Förvaltningen beklagar att avgiftshantering inte kommit igång, verksamhetssystemen har inte kunnat



användas för avgifterna så som det var tänkt och det har orsakat svårigheter. Dock håller inte ordf. och förvaltning med om att det är en enda röra.

Boendeformer som kommunen ansvarar för:

Trygghetsboende – mellanboendeform innan det eventuellt blir dags för vård- och omsorgsboende, ej lagkrav för kommunerna att hyra ut bostäder och därför inte behovsbedömt/biståndsbedömt enligt socialtjänstlagen, restriktivt med undantag för att inte kön ska stå stilla.

Vård- och omsorgsboende för äldre - Kommunen har ansvar för dem som på grund av ålder och funktionsnedsättning inte kan bo kvar i sin egen bostad och har ett behov av närhet till personal under hela dygnet, behovsbedömt av biståndshandläggare, alla andra egna resurser ska vara uttömda. Detta eftersom kommunen har det yttersta ansvaret och ersätter inte ansvar som andra aktörer eller den enskilde individen kan ha enligt lag.

Hemtjänsten, referensgrupp för hemtjänsten efterfrågas.

Svar: Kallas efter behov och aktuell fråga. Tidigare i år hölls en referensgrupp som en del i förberedelserna i det nya som gäller fast omsorgskontakt i hemtjänst. Dit bör pensionärsföreningarna ha blivit kallade.

5. Övriga frågor

Catherine Waller, hälsopedagog och projektledare för hälsosamtal som ska testas i Danderyds kommun. Målen med samtalen är fysisk och psykisk hälsa samt förebygga ofrivillig ensamhet.

Nästa möte

Den 16 november 2023 kl. 14-15

Plats: Mötestorget i Mörby centrum

Kallelse skickas ut och skriftlig information finns i aktivitetsbladet för seniorer samt på hemsidan.